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Lepiej zapobiegać niż leczyć ! Jak ważna jest profilaktyka zdrowotna nie trzeba chyba
nikogo przekonywać. W bieżącym roku Gmina Rytwiany wzięła aktywny udział w
dwóch zdrowotnych programach profilaktycznych finansowanych przez Narodowy
Fundusz Zdrowia.

Przy współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem Koordynującym Program Profilaktyki i
Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii
w Kielcach zorganizowano dla wszystkich Pań - mieszkanek Gminy Rytwiany w wieku
25 - 59 lat bezpłatne badania cytologiczne w ramach Ogólnopolskiego Programu
Aktywnej Profilaktyki Raka Szyjki Macicy. Co roku w Polsce na raka szyjki macicy
umiera 2 tysiące kobiet. Większość z nich nigdy lub bardzo rzadko wykonywała to
badanie. Przy regularnym wykonywaniu badania cytologicznego wzrastają szanse na
całkowite wyleczenie tej choroby, której okres rozwoju jest długi i wynosi ok. 10 lat.
Jest to więc choroba przez długi czas niewidoczna. Badania zostały przeprowadzone
w dniu 15 września 2007r. w SPZOZ w Staszowie, ul. Wschodnia 13. Skorzystały z
nich 22 pacjentki z terenu naszej Gminy. Efektem tego programu jest również m. in.
możliwość stałego i bezpłatnego wykonywania badania cytologicznego dla
mieszkanek Gminy Rytwiany w tej placówce zdrowotnej.

Kolejnym z realizowanych w b.r. wraz ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii w
Kielcach programów profilaktycznych jest Ogólnopolski Populacyjny Program



Profilaktyki Raka Piersi. Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem
złośliwym wśród kobiet. Ryzyko zachorowania wzrasta po 50 roku życia. Dlatego też
program ten skierowany jest do kobiet w wieku 50 - 69 lat. Polega on na wykonaniu
bezpłatnych badań mammograficznych, jeśli kobiety w ciągu ostatnich dwóch lat nie
wykonywały tego badania. Badania zostały przeprowadzone  20 października 2007r.
w Świętokrzyskim Centrum Onkologii Kielcach. Skorzystały z nich 62 kobiety z terenu
Gminy Rytwiany.  Bezpłatny dojazd dla pacjentek zapewnił Urząd Gminy Rytwiany.
Dziękujemy serdecznie za pomoc i współpracę koordynatorom programów: P. Monice
Kowalik z Wojewódzkiego Ośrodka Koordynującego Program Profilaktyki Raka Szyjki
Macicy oraz Panu Robertowi Orzeszko, koordynatorowi mammograficznych badań
przesiewowych Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.

Przypominamy także , że w Urzędzie Gminy Rytwiany działa Punkt Pierwszego
Kontaktu dla Osób i Rodzin z Problemem Alkoholowym. Pomoc znajdują w nim osoby
uzależnione od alkoholu i członkowie rodzin osób uzależnionych. Oferujemy
wszechstronną pomoc i porady dla uzależnionych.
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